iuramento , confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis) statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-

tis et litteris apostolicis, eidem Ordini et

provinciis, illiusque et illarum superioribus

et personis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis clausulis et

decretis, in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis et inno-

vatis: quibus omnibus et singulis, eorum

omnium tenores praesentibus prò piene

et sufTlcienter expressis liabenles, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die i niartii mdcxxv,

pontificatus nostri anno n.

Dat. die 1 martii 1625, pontif. anno ii.

1 Perperam edit. Main. legit fungentes (r. t.).
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Ki-cpnset Gre'

|oiii lilltia?.

Commissio colleclori Portugalliae, ut di-

rei in regnis PortugaUiae et Alyar-

biorum supersederi ab cxequutione Iti-

leranim Gregorii X V de exemptonun

privìlegiis circa curam animarum et

adminislrationem sacramenlorum mo-

nialiummonaslcria, et praedicationcm

verbi Dei *.

Dilecto filìo magìstro Ioanni Baptìstae Dal-

loto, in utràque signatura nostra referen-

dario, iurium et spoliorum camerae nostrae

apostolicae in Portugalliae et Algarbiorum

regnis debitorum coUectori generali,

Urbanus Papa Vili.

Diiecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ \. Alias a felicis recordationis Gre-

gorio Papa XV praedecessore nostro ema-

nanmt litlerae tenoris siibsequentis, vide-

licet: Gregorius episcopus, etc. (Gregorii

cdnstilutionem vide in toni, xii, pag. 656).

Seiicumnon- § 2. Cum auteiTi, sicul accepimus, circa
nulla e coulra a . ,. ,.

PoriuRaiiiae re. exequutionem hUeriiriim pracdictarum in
gismmislro fue- -^ ... ii i •

rint allegala; Fortugalliae ct Algarbiorum regnis facien-

dam, nonnulla per dilectum fìlium Michaé-

lem Suarium Pereira, negociorum regno-

rum huiusmodi prò carissimo in Chrislo

filio nostro Philippe Portugalliae et Al-

garbiorum rege catholicoin Piomanà curia

agentem, eiusdem Philippi regis nomine

coram dilectis filiis noslris Dominico Ss.

Duodecim Apostolorum Gymnasio, Ioanne

Garzia Ss. Quatuor Coronatorum Millino,

ac Scipione S. Susannae, necnon Antonio

S. Onuphrii tilulorum prcsbyteris cardi-

nalibusrespoctivemmcupatis ad id anobis

specialiter deputalis deducla fiicrint; id-

circo donec deducta, ut praefertur, et quae

deducenda fuerinl, per Dominicum, loan-

nem Garziam , Scipionem et Antonium

cardinales praedictos , seu alios a nobis

super bis deputandos, maturius et plenius

videantur atque considercntur ;

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.
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CXIX. § 3. Motu proprio ct ex certa scientià praocipit ur-
bantis super^e-4 1 i.i ,. , • 1 bantis super^e-

ac matura ucliherationc nostris , deque Am ab iiiarum

apostolicae potestalis plenitudine, tibi per
"''''"" '""''

praesentes commillimus et mandamus, ut

in regnis Portugalliae et Algarbiorum

praedictis tantum ad exequulionem' prae-

insertarum lilterarum huiusmodi superse-

deri , auctoritate nostra , cures et facias,

donec aliler a nobis seu Romanis Ponti-

ficibus successoribus noslris provisum fue-

rit; contradictores quoslibet et rebelles,

ac tibi in hoc non parentes, per sententias,

censuras et poenas ecclesiasticas, aliaquc

opportuna iuris et facti remedia, appella-

tione postposità , compescendo , invocato

eliam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii secularis.

§ 4. Non obstantibus praeinsertis litteris comraria toiui.

huiusmodi, ceterisque in contrarium fa-

cientibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die in martii mdcxxv,

pontifìcatus nostri anno ii.

Dat. die 3 martii 1625, pontif. anno il.

cxx.

Indultum Tiniensihus consequendi indici-

gentiam mini iubilaei in ipsd Tiniensi

insula ^.

Drbanus Papa Vili,

Universis christifidelibus praesentes litteras

inspecturis, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Salvator noster Dominus lesus Chrislus uxoniiimi.

Dei filius ^ cuius licei immeriti vices in

terris gerimus, ad hoc nobis ligandi et

solvendi polestatem tradere voluit, ul su-

per eius gregem excubanles illius saluti

paterne incumbamus.

S 1 . Ilinc est quod nos , allendenlcs '-i'™ Tinen-

populos et personas tideles insulae Tinen- 1>''<^ a»"» san-
* * ^ do Roniaui 9«

sis oh magnani dislantiani et longinqui- conferre ;

tatem, aliaque Icgitima impedimenta, seu

1 Videretur legendum ab exequutione (r.t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brer.
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ali;\s ad liane almam Urbom nostrani prò

conseqiiendà indulgentià praesenlis anni

iubilaei accedere non posse; et propterca

ipsarum personarum fidelium in civitate

ac dioecesi, ac insula praediclis exislen-

lium animaruiii saluti prospicere volenles,

precibus quoque venerabilis fralris Nicolai

episcopi Tincnsis nobis super lioc liumi-